
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   23/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

207/2023

22/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
23/2023 - DL
207/2023

Contratação de empresas especializadas para instalação e manutenção contínua de
links de acesso à internet dedicado de 50 mbps (megabits por segundo), FULL, de
acordo com as condições e especificações constantes neste aviso de contratação
direta e seus anexos.

Lote: 1
Participante: ACESSOLINE TELECOMUNICACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção contínua de link de acesso de Internet dedicado com

velocidade de 50 Mbps Full, com garantia mínima de serviço 99,4%
de banda ao ano, DNS reverso configurado, com mínimo de 1 IP
válido e fixo na internet. - Manutenção contínua de link de acesso
de Internet dedicado com velocidade de 50 Mbps Full, com garantia
mínima de serviço 99,4% de banda ao ano, DNS reverso
configurado, com mínimo de 1 IP válido e fixo na internet.

12,000 MES 447,00 5.364,00

2 Instalação do link de acesso de internet dedicado por meio de fibra
ótica , inclusos os equipamentos necessários para o funcionamento
do serviço. - Instalação do link de acesso de internet dedicado por
meio de fibra ótica , inclusos os equipamentos necessários para o
funcionamento do serviço.

1,000 UN 0,00 0,00

Total do Participante: 5.364,00

Lote: 2
Participante: AMPERNET - TELECOMUNICACOES LTDA

3 Manutenção contínua de link de acesso de Internet dedicado com
velocidade de 50 Mbps Full, com garantia mínima de serviço 99,4%
de banda ao ano, DNS reverso configurado, com mínimo de 1 IP
válido e fixo na internet. (Este item contempla a redundância para o
item 1 do presente instrumento. Não devendo compartilhar a
mesma estrutura entre o provedor e o Contratante, para funcionar
como backup e contingência em caso da interrupção ou falta de
sinal do link dedicado principal). - Manutenção contínua de link de
acesso de Internet dedicado com velocidade de 50 Mbps Full, com
garantia mínima de serviço 99,4% de banda ao ano, DNS reverso
configurado, com mínimo de 1 IP válido e fixo na internet. (Este
item contempla a redundância para o item 1 do presente
instrumento. Não devendo compartilhar a mesma estrutura entre o
provedor e o Contratante, para funcionar como backup e
contingência em caso da interrupção ou falta de sinal do link
dedicado principal).

12,000 MES 500,00 6.000,00

4 Instalação do link de acesso de internet dedicado por meio de fibra
ótica, inclusos os equipamentos necessários para o funcionamento
do serviço. - Instalação do link de acesso de internet dedicado por

1,000 UN 500,00 500,00



Página: 2 / 2

meio de fibra ótica, inclusos os equipamentos necessários para o
funcionamento do serviço.

Total do Participante: 6.500,00

Total Geral: 11.864,00

Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00 R$ 6.000,00
Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00 R$ 5.864,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

02 de Outubro de 2023Pato Branco,

Paulo Horn
Presidente


